ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 173/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras e Serviços, bem como a Fundação Municipal de Esporte e
Lazer, para que realizem reparos na pista de atletismo localizada no Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  pesente  indicação,  pois,  a  referida  pista  de  atletismo  apresenta  grande
quantidade de agua acumulada e dificuldade de escoamento, assim, torna-se as atividades
esportivas ali praticadas perigosas a integridade física do cidadão.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL